
Na fotbalovém hřišti v Červeném Kostelci bylo skáceno sedm lip v havarijním stavu - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Čtvrtek, 19 Březen 2015 04:24

Pracovníci odboru hospodářství v Červeném Kostelci skáceli ve čtvrtek 5. a v pátek 6. března
na fotbalovém hřišti šest lip v havarijním stavu, zbylé byly ořezány. Stalo se tak na doporučení
komise životního prostředí, která všechny lípy důkladně zkontrolovala. Ve čtvrtek 12. března
došlo ke skácení ještě jedné lípy, jejíž havarijní stav byl zjištěn až při ořezu.

           {jathumbnail off}  

Na fotbalovém hřišti TJ Červený Kostelec rostlo do 5. března dvacet dva lip. Původně byly
vysazeny pravděpodobně jak z důvodu estetických, tak i praktických: tvoří hlukovou kulisu mezi
hřištěm a parkem, plní větrolamné funkce, snižují prašnost a poskytují stín divákům či chrání
před slabým deštěm. Několik z nich ale také mohlo ohrozit diváky i hráče.

  

Dle členů komise životního prostředí, kteří všechny lípy prohlédli, se to týkalo především šesti
lip. Tyto stromy byly podle komise v havarijním stavu, velmi nebezpečné pro okolí. Dřeviny měly
prakticky rozpadlý kmen, byla zde výrazně narušena statika a stabilita celé dřeviny. Byly značně
napadané hnilobou a ve kmenech se nacházely poměrně veliké dutiny, které dosahovaly až do
kořenové části. Při ořezu byl zjištěn stejný havarijní stav ještě u jedné lípy.

  

Místo skácených stromů komise doporučila provést do vzniklých proluk náhradní výsadbu. Jako
vhodné dřeviny zvolila sloupcovité formy dubu, habru nebo javoru s maximální výškou dřevin v
dospělosti do 5 metrů.

  

Zbylé lípy byly ořezány. Kvůli tomu, že byly lípy již dříve nešetrně ořezány (sesazovacím řezem,
tzv. na hlavu, kdy došlo k odstranění hlavního terminálního růstového vrcholu dřevin), musely
být ořezány znovu stejným způsobem. Další životnost těchto ořezaných lip odhadli členové
komise na 15–20 let.

  

 1 / 4



Na fotbalovém hřišti v Červeném Kostelci bylo skáceno sedm lip v havarijním stavu - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Čtvrtek, 19 Březen 2015 04:24

Foto Jaromír Středa, Tomáš Kábrt, zdroj www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 4

http://www.cervenykostelec.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3638:na-fotbalovem-hristi-v-cervenem-kostelci-bylo-skaceno-sedm-lip-v-havarijnim-stavu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3638:na-fotbalovem-hristi-v-cervenem-kostelci-bylo-skaceno-sedm-lip-v-havarijnim-stavu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Na fotbalovém hřišti v Červeném Kostelci bylo skáceno sedm lip v havarijním stavu - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Čtvrtek, 19 Březen 2015 04:24

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3638:na-fotbalovem-hristi-v-cervenem-kostelci-bylo-skaceno-sedm-lip-v-havarijnim-stavu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3638:na-fotbalovem-hristi-v-cervenem-kostelci-bylo-skaceno-sedm-lip-v-havarijnim-stavu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Na fotbalovém hřišti v Červeném Kostelci bylo skáceno sedm lip v havarijním stavu - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Čtvrtek, 19 Březen 2015 04:24

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 4 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3638:na-fotbalovem-hristi-v-cervenem-kostelci-bylo-skaceno-sedm-lip-v-havarijnim-stavu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3638:na-fotbalovem-hristi-v-cervenem-kostelci-bylo-skaceno-sedm-lip-v-havarijnim-stavu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

